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BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la data de 31.12.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd'
o 01.01.2018 | 31.12.2018
03.01.19
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094+208-280-290)| 01 01
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+2144+215+216+217+223+224
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935) 02| 02 645.518 >77.902
[1l. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+266+267* - 296* ) 03 | 03 300 300
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 | 04 645.818 578.202
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 | 05 725.400 716.448
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
IILCREANTE 1) (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
1. (ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382 06 ((3)8?) 634.213 804.049
+441%*+4424+din ct.4428**+444%*+445+446%*+447**+4482+451**+453%*
+456%*+4582+461+4662+473%% - 491 - 495 - 496+5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului 07 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 | 06 634.213 804.049
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 | o7
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+531+532+541+542) | 10 | 08 -26.243 21.106
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 1.333.370 1.541.603
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 65.159 6.224
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 13 11 65.159 6.224
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431**¥*+436***+437***+4381+441%**+4423 15 | 13 480.828 512.638
+4428*** L AQAF** L AQGF** 4 AAT**¥ L A48T +451*¥*+453%** L 4554+456%**+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 | 14 917.701 1.035.189
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 | 15 1.563.519 1.613.391
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214+423+424+426+427+42814+431***+436***+437*** 14381444 1***+4423 18 16
HA428FHLAALRIXLAAGH 4 A4THHLAAB1+451 ¥ +453%4% LA554456%4* 1458
+462+46614+473***+5094+-5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17 350.560 337.937
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 22
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 25 | 23
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Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 271 B
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 276.917 249.226
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 276917 249.226
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36 550.158 522.286
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 287.788 413.576
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC(ct.117) | 43 | 41
SOLDD (ct. 117) | 44 | 42
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLDC(ct.121) | 45 | 43 98.096 90.366
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
(. 29435+36437.38+39-40441-42+43-84-45 s | 40 1212959 1275454
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 1.212.959 1.275.454

26020421 /89187036

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupé natura elementelor respective. 1) Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de

**) Solduri debitoare ale conturilor respective.

. . . . mai mica de 12 luni.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

leasing financiar si altor contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada

2) Se va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor

publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
BARBANTAN DORIN MEDREA ALEXANDRA

Calitatea

Semnatura

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular

VALIDAT Nr.de inregistrare in organismul profesional:

6208/2009




Cod 20 la data de 31.12.2018

CONTUL PRESCURTAT DE PROFIT SI PIERDERE

F20 - pag. 1

- lei -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
2017 2018
A B 1 2
(1ctc7”(:)r? -(ij-e7?)f2ai—e7n0r;e:a704 + 705+ 706 + 708 + 707 - 709 + 741** + 766***) ol 2.398.181 2:403.231
2. Alte venituri (ct. 711+ 712+ 721 + 722 + 725 + 741**** + 751 + 755 + 758 + 761 + 02 60.142 109846
762 + 764 + 765 + 766 + 767 + 768 + 7815)
3. Costul materiilor prime si al consumabilelor (ct. 601 + 602 - 609*) 03 1.130.958 1.119.476
4, Cheltuieli cu personalul (ct. 641 + 642 + 643 + 644 + 645+646) 04 621.194 547.842
5. Ajustari de valoare (ct. 654 + 681 + 686 - 754 - 7812 - 7813 - 7814 - 786) 05 -6.748 27.121
6. Alte cheltuieli***** (ct. 603 + 604 + 605 + 606 + 607 + 608 - 609* + 611 + 612 + 613
+614+615+621+622+ 623+ 624+ 625 + 626 + 627 + 628 + 635 + 651 + 652+ 655 | 06 594.887 702.821
+ 658 + 663 + 664 + 665 + 667 + 666+ 668)
7.Impozite (ct.691 + 695 + 698) 07 19.936 25451
8. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd.01+02-03-04-05-06-07) 08 98.096 90.366
- Pierdere (rd.03+04+05+06+07-01-02) 09 0 0

Suma de control F20: 9942800/89187036

*) Cont de repartizat dupd natura elementelor respective.
**) Rd. 01 - Se inscriu veniturile din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri.

**¥) Rd. 01 - Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct. 766).

*#*¥%) Rd. 02 - Se inscriu veniturile din subventii de exploatare altele decat cele aferente cifrei de afaceri.

**%%¥¥) Rd. 06 - Se inscriu si cheltuielile cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitdtile radiate din Registrul general si care mai au in derulare

contracte de leasing (ct. 666).

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
BARBANTAN DORIN MEDREA ALEXANDRA
Calitatea

Semnatura

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura

Formular

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT 6208/2009
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DATE INFORMATIVE
la data de 31.12.2018
Cod 30 - lei -
Nr.rd.
o e o o OMFP Nr. o o
I. Date privind rezultatul inregistrat ne10l | rd Nr.unitati Sume
03.01.19 ’
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01 1 90.366
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . . . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . coes
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
-peste T an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de 1 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si
. 15 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
. 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 19 18
locale
. A Nr.
lll. Numar mediu de salariati ": 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 12 12
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei, 21 20 12 12
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
o o . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 | 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite n cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 29 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 | 33
Crean;g rest.ante, care nu au fost ?ncasat.e la termfanele prevazute in contractele 35 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 36
V. Tichete acordate salariatilor ?J Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 37 26.096
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 é;g)
Vc'ercc':::'e'e';::i;tl‘t‘::: f:“"“ activitatea de e 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 | 42 0 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 | 44
Vil. Cheltuieli de inovare **¥) :: 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
VIIIL. Alte informatii Ir\ldr 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 48 6
(ct. 4094)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct.4093)( 49 47
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 50 48 350.859 338.237
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 51 49 300 300
brute (rd. 50+51+52+53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 52 50 300 300
- parti sociale emise de rezidenti 53 51
e - actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din 54 52
- detineri de cel putin 10% 55 (2(2)2)




- obligatiuni emise de nerezidenti 56 | 53
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Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 57 54 350.559 337.937
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 58 55 350.559 337.937
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 59 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri
de n.atu[ra stqcurllor si pe.ntr.u p-restaﬂrl de servicii acordate 60 | 57 282.483 465.166
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumpardri de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor nerezidenti si alte 61 58
conturi asimilate, in sume brute (din ct. 4091 + din ct. 4092 +
dinct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit 62 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate 63 60
(ct. 425+ 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (din ct. 431+436+437+4382 + 441 + 4424| 64 61 1.171 946
+ 4428 + 444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale 65 62
(ct.431+437+4382)
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 66 | 63 1171 946
- subventii de incasat(ct.445) 67 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 68 65
(ct.447)
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) | 69 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate(ct.451) 70 | 67
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului neincasate la termenul stabilit (din ct.
431 + din ct.436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 +| 71 68
din ct. 4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din
ct. 446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 72 69
473), (rd.701a 72)
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 73 70
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu 74 71
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit 75 72
legii si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 76 73
- de la nerezidenti 77 74
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 78 75
economici ****¥)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 79 76

506 + 507 + din ct.508), (rd.77 la 80)




- actiuni necotate emise de rezidenti 80 | 77
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- parti sociale emise de rezidenti 81 78
- actiuni emise de nerezidenti 82 79
- obligatiuni emise de nerezidenti 83 80
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 84 81
Casa in lei si in valuta (rd.83+84) 85 82 1.163 2.998
-inlei(ct. 5311) 86 83 1.163 2.998
-in valuta (ct. 5314) 87 84
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.86+88) 88 85 -27.406 18.108
-in lei (ct. 5121), din care: 89 86 -27.406 18.108
- conturi curente in lei deschise la banci 90 87
nerezidente
-in valuta (ct. 5124), din care: 91 88
- conturi curente n valuta deschise la banci
. 92 89
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.91+92) 93 20
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori 94 91
deincasat, in lei (ct. 5112 + 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta 95 9
(din ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 94+97+100+101+104+106+108+109+114
+115+118+124) 96 93 480.828 512.638
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 97 94
+5195), (rd .95+96)
-in lei 98 95
-invaluta 929 96
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 100 | 97
+1625) (rd.98+99)
-inlei 101 98
-invaluta 102 | 99
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 103 | 100
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 104 | 101
1686 + 1687) (rd. 102+103)
- in lei si exprimate in lei, a caror decontare se
. . . 105 | 102
face in functie de cursul unei valute
-invaluta 106 | 103
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 107 | 104
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 108 | 105
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 109 | 106 304.514 378.481
405 + 408 +419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu nerezidentii,
avansuri primite de la clienti nerezidenti si alte conturi 110 | 107
asimilate, in sume brute (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct.
404 + din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct.
421 +423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 111108 20.174 16.735
Datorii in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (ct. 431 + 436+437 + 4381 + 441+ 4423 | 112 | 109 73.042 96.037
+ 4428 + 444 + 446 + 447 + 4481) (rd.1101a 113)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(Ct.431+43744381) 113 | 110 21.107 28.995
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- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului

(ct.436+441+4423+4428+444+446) 14 m >1.847 65.269
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 15 | 112 88 1773
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului 116 | 113
(ct.4481)
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct.451) 117 | 114
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: | 118 | 115
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 119 | 116
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 120 | 117
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 +
462 + 472 + 473 + 478 + 509) (rd.1191a 123) 1211 18 83.098 21.385
-decontari privind interesele de participare,
decontar! cu actlonal.'.u'/asoa.at.u pr.|vmd capitalul, 122 | 119 68.474
decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 2) 1231120 14.624 21.385
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 124 | 121
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 125 | 122
financiare si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 126 | 123
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186) 127 | 124
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii
1A FRkk 128 125
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 129 | 126 276.917 249.226
- actiuni cotate 3) 130 | 127
- actiuni necotate 4) 131 | 128
- parti sociale 132 | 129
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) | 133 | 130 276.917 249.226
Brevete si licente (din ct.205) 134 | 131
IX. Informatii privind cheltuielile cu colaboratorii :: 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 135 | 132
X. Inf ii privind b iledind iul public al .
n o::matu privind bunurile din domeniul public a Nr 31.12.2017 31.12.2018
statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate
. . 136 | 133
in administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 137 | 134
in concesiune
AVaIc?a.rea bunurilor din domeniul public al statului 138 | 135
inchiriate
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP nr. rdr' 31.12.2017 31.12.2018
668/2014 ’
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 5) 139 | 136
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XIl. Capital social varsat :: 31.12.2017 31.12.2018
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) ¢), 120 | 137 X X
(rd. 138 +141+145 la 148)
- detinut de institutii publice, (rd. 139+140) 141 | 138

- detinut de institutii publice de subord. centrala| 142 | 139

- detinut de institutii publice de subord. locala 143 | 140

- detinut de societatile cu capital de stat,

. 144 | 141
din care:
- cu capital integral de stat 145 | 142
- cu capital majoritar de stat 146 | 143
- cu capital minoritar de stat 147 | 144
- detinut de regii autonome 148 | 145
- detinut de societati cu capital privat 149 | 146
- detinut de persoane fizice 150 | 147
- detinut de alte entitati 151 | 148
Nr. .
. Sume (lei)
A B 2017 2018
Xlil. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului
. . N - . e il 152 | 149
financiar de catre companiile nationale, societatile
nationale, societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 153 | 150
- catre institutii publice locale; 154 | 151
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni | 155 | 152
sau participatii indiferent de ponderea acestora.

Nr. .
. Sume (lei)
A B 2017 2018
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, virate in perioada de raportare din profitul 156 | 153
companiilor nationale, societatilor nationale,
societatilor si al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al
. . ) 157 | 154
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale; 158 | 155
- catre institutii publice locale; 159 | 156
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
- o N L 160 | 157
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare
. . . . 161 | 158
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale; 162 | 159
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- catre institutii publice locale; 163 | 160
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 164 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
XV. Repartizari interimare de dividende potrivit Nr. Sume (lei)
Legiinr.163/ 2018 rd.
A B 2017 2018
- dividendele interimare repartizate 7) 165 (136(;3
XVI. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice Nr. .
rer tep P P ) : Sume (lei)
) rd.
A B 2017 2018
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 166 | 162
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 167 | 163
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 168 | 164
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 169 | 165
I . . ¢ einee . Nr. .
XVII. Venituri obtinute din activitati agricole ****x) . Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri obtinute din activitati agricole 170 | 166
XVIIL. Situatia veniturilor si cheltuielilor rJ Sume (lei)
A B 31.12.2017 31.12.2018
1. Cifra de afaceri neta (rd. 168+169-170+171+172) 171 167 2.398.181 2.403.231
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 172 | 168 2.346.320 2.349.232
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 173 | 169 51.861 53.999
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 174 | 170
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general 175 | 171
si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.766) 8)
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 176 | 172
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 177 | 173
Sold D 178 | 174
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 179 | 175
(ct.721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 180 | 176
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 181 | 177
6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 182 | 178
+7417 +7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 183 | 179 54.700 104.516
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 184 | 180
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct. 7584) 185 | 181
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL
(rd. 167+173-174+175+176+177+178+179) 186 | 182 2452881 2.507.747
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 187 | 183 1.130.958 1.119.476




F30 - pag. 8

Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 188 | 184 4428 9.109
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 189 | 185 11.851 -2.126
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 190 | 186 52.740 55.257
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 191 | 187
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 189+190) 192 | 188 621.194 547.842
a) Salarii si indemnizatii 9) (ct.641+642+643+644) 193 | 189 462.813 547.842
b) Cheltuieli privind asigurdrile si protectia sociala (ct.645+646) 194 | 190 158.381
(r;(.).f)gﬁl:sgt;ri de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale 105 | 191 52512 39.744
a.1) Cheltuiel (ct.6811+6813+6817) 196 | 192 52.512 39.744
a.2) Venituri (ct.7813) 197 | 193
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 195-196) 198 | 194
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 199 | 195
b.2) Venituri (ct.754+7814) 200 | 196
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 198 la 204) 201 197 522.155 626.523
+61212.1622?:23226;);;\12(21éo:gzt;ilélgg(;xterne (ct.611+612+613+614+615+621 202 | 198 502413 597318
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate; cheltuieli
reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative 203 | 199 16.766 28.748
speciale (ct. 635 + 6586 )
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 204 | 200
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 205 | 201
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 206 | 202
11.6. Alte cheltuieli (ct. 651 + 6581 + 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 207 | 203 2.976 457
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din 208 | 204
Registrul general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct. 666) 8)
Ajustari privind provizioanele (rd. 206-207) 209 | 205 -59.260 -12.623
- Cheltuieli (ct.6812) 210 | 206 48.304 128.306
- Venituri (ct.7812) 211 | 207 107.564 140.929
(. 10312 186 - 16741884191 4194+197+205 212 | 208 233578 2383202
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 182-208) 213 | 209 116.303 124.545
- Pierdere (rd. 208-182) 214 | 210 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 215 | 211
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 216 | 212
13. Venituri din dobanzi (ct.766) 8) 217 | 213 1.762 1.888
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 218 | 214
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) | 219 | 215
15. Alte venituri financiare (ct. 7615 + 762 + 764 + 765 + 767 + 768) 220 | 216 3.680 3.441
- din care, venituri din alte imobilizari financiare (ct. 7615) 221 217
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 211 + 213 + 215 + 216) 222 | 218 5.442 5.329
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 223 | 219

detinute ca active circulante (rd. 220 - 221)
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- Cheltuieli (ct.686) 224 | 220
- Venituri (ct.786) 225 | 221
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 8) 226 | 222 3.713 14.155
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 227 | 223
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 228 | 224 -98
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 219+ 222 +224) 229 | 225 3.713 14.057
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 218 - 225) 230 | 226 1.729 0
- Pierdere (rd. 225 -218) 231 227 0 8.728
VENITURI TOTALE (rd. 182+218) 232 | 228 2.458.323 2.513.076
CHELTUIELI TOTALE (rd. 208+225) 233 | 229 2.340.291 2.397.259
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 228-229) 234 | 230 118.032 115.817
- Pierdere (rd. 229-228) 235 | 231 0 0
19. Impozitul pe profit (ct. 691) 236 | 232 19.936 22.101
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 237 | 233
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct. 698) 238 | 234 3.350
22. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 230-231-232-233-234) 239 | 235 98.096 90.366
- Pierdere (rd. 231+232+233+234-230) 240 | 236 0 0




Suma de control F30: 43720523/89187036
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
BARBANTAN DORIN MEDREA ALEXANDRA
Semnatura Calitatea
22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:
VALIDAT
6208/2009

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***¥) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥*x¥%¥) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

3) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

5) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completarile ulterioare.

6) La sectiunea 'Xll Capital social varsat' la rd. 141 - 151 in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat inscris la rd. 140.

7) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei. Nu se raporteaza dividendele
prezentate la rd. 152.

8) Conturi de repartizat dupa natura conturilor respective.

9) La rd.193 se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621 'Cheltuieli cu colaboratorii',
analitic 'Colaboratori persoane fizice'.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 31.12.2018
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Cod 40 - lei -
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (C0|.5=1 +2'3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 01 X
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 02 1.033 X 1.033
Avansuri acordate pentru
. e 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 1.033 X 1.033
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 231.605 X 231.605
Constructii 07 372.707 51.021 321.686
Instalatii tehnice si masini 08 485.557 485.557
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 3.826 3.826
Investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobilizari corporale in curs de 13
executie
Investitii imobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 1.093.695 51.021 1.042.674
lIl.Imobilizari financiare 17 300 X 300
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 1.095.028 51.021 1.044.007




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari I::; Sold initial Amorti:::‘ehi‘ri\ cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
: din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 20 1.033 1.033
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 1.033 1.033
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23
Constructii 24 21.830 6.742 23.149 5.423
Instalatii tehnice si masini 25 423.062 33.002 456.064
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 3.285 3.285
Investitii imobiliare 27
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 448.177 39.744 23.149 464.772
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 449.210 39.744 23.149 465.805
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SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

- lei -
. T Nr. A Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold inftial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 1 12 13

l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de

) 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lIl.Imobilizari financiare 46
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL (rd.35+45+46)

Suma de control F40: 9503292 /89187036
ADMINISTRATOR
! INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
BARBANTAN DORIN MEDREA ALEXANDRA
Semnatura
Calitatea
22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:
VALIDAT 6208/2009




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Conturi microentitati

1011 SC(+)F10S.R31

OK

2]

(ultimul rand sau nr.cr. rand necompletat)

Nr.cr.

Cont

Suma

Preluare F10, F20 col.2

Sterge date incarcate

[+ |[salt]
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Citre Actionarii: ELECTROCONSTRUCTIA ELCO ALBA IULIA S.A.

Raportul Auditorului Independent
Raport cu privire la auditul situatiilor financiare

Opinie

Am procedat la auditarea situatiilor financiare anexate ale societatii ELECTROCONSTRUCTIA
ELCO ALBA [ULIA S.A, situatii care cuprind bilantul contabil la 31.12.2018, contul de profit 5i
pierdere, situatia modificirii capitalurilor proprii, situafia fiuxurilr de trezorerie pentru
exercitiul financiar incheiat la aceasti datd, un sumar al politicilor contabile semnificative si
alte note explicative.

Situatiile financiare mentionate se refera la:

Activ net {total capifaluri proprii) 1.275.454 ki
Profitul net al  exercitiului 90.366 ki
financiar

in opinia noastra situatiile financiare anexate, ofera o imagine fidel a pozitiei financiare a
societatii b data de 31,12.2018 precum si a rezulatului operatiunilor sale si a fluwxurilor de
trezorerie pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data in conformitate cu Ordinul
Ministruluii Finanjelor Publice nr.1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile
privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuake consclidate, cu
modificarile ulterioare.

Bazele opiniei

Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu standardele de audit adoptate de Camers
Auditorilor Financiari din Roménia ("CAFR"), care sunt bazate pe Standardele Internationale
de Audit. Responsabilititile noastre, conform acestor standarde, sunt descrise mai detaliat la
sectiunea ResponsabilitiBile auditorufui pentru auditul situa@iilor financiare. Suntem
independenti faii de societate, conform Codului etic al profesionistilor contabili emis de
Consiliul pentru Standarde [nternationale de Eticd pentru Contabili {codul [ESAB] si conform
cerintelor etice care sunt relevante pentru auditul sitagiilor financiare din Roménia si ne-am
indeplinit celalte responsabilitii de etica profesionala, conform acestor cerinte.
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Considerdm c3 probele de audit pe care le-am obfinut sunt suficiente i adecvate pentru a
constitui baza opiniei noastre de audit.

Aspecte chele de audit

Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care in baza rationamentului profesional, au avut
cea mai mare importanta in efectuarea audituluf situatitlor financiare si au fost abordate in
contextyl auditului situatiilor financiare in ansamblul lor si in formarea opinief noastre asupra
acestora si ny oferim o opinie separata cu privire ki aceste aspecte cheie,

Alte informatii-Raportm! administratorilor

Alte informatii includ Raportul administratorilor. Administratorii sunt responsabili pentru
intocmirea si prezentarea raportului administratorilor in conformitate cu cerintele OMFP nr.
180272014, punctele 489-492 din Reglementarile contabile privind situatiile financiare
anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, 5i pentru acel control intern pe
care administratorii il considerd necesar pentru a permite intocmirea si prezentarea
raportului administratorilor care si nu con{in denaturiri semnificative, datorate fraudei sau
erorii.

Raportul administratorilor este prezentat de fa pagina 1 la 12 si nu face parte din situatiile
financiare.

Opinia noastrd cu privire la situatiile financiare nu acoperd raportul administratorilor.

n legiturs cu auditul nostru privind situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la
31.12.2018, noi am citit raportul administratorilor anexat situatilor financiare si raportam
ca:

a) in raportul administratorilr nu am identificat informatii care sd nu fie in
concordanta, in toate aspectele semnificative, cu informatiile prezentate in situatiile
financiare anexate;

b) rapertul administratorilor identificat mai sus include, in toate aspectele
semnificative, informatiile cerute de OMFP nr. 1802/2014, punctele 489-492 din
Reglementarile contabile privind situatiile financiare anuale individuale 5i situatiile financiare
anuzle consolidate;

Referitor la societate si la mediul acesteia, in baza cunostintelor si intelegerii noastre

dobandite in cursul auditului situatiiler financiare pentru exercitiul financiar incheiat la data
de31 decembrie 2018, nu am identificat informatii incluse in raportul administratorilor care
sa fie eronate.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta pentru
situatiile financiare

Conducerea Societitii ELECTROCONSTRUCTIA ELCO ALBA WLIA SA este responsabild pentru
ntocmirea si prezentarea fidel a acestor situatii financiare in conformitate cu Ordinul
Ministrului Finantelor Publice nr. 1802 /2014 cu modificirile si completarile ulterioare si
pentru acel control intern pe care conducerea il considerd necesar pentru a permite
intocmirea de situagii financiare care sunt lipsite dedenaturdri semnificative, cauzate fie de
fraud3, fie de eroare.
La intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru evaluarea capacittii
societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea daca este cazul, a aspectelor
referitoare la continuitatea activitatii si pentru utilizarea contabilitatii pe baza continuitatii
activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze
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societatea sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nici o ala alternativa realista in afara
acestora. Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raporiare financiara a societatii. Administratorul societatil si-a asumat
continuitatea activitatis societatii prin Raportul Administratorului.

Responsabilitatea auditorului pentru auditul sttuatiibr financiare

Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurdri rezonabile privind mdsura in care
situatiile financiare, luate in ansambku, nu contin denaturari semnificative cauzate de eroare
sau fraudid. Responsabilitatea noastrd este ca, pe baza auditului efectuat, si emitem un
raport in care si exprimdm o opinie asupra acestor situafii financiare. Asigurarea
rezonabild reprezintd un nivel ridicat de asigurare, insa nu reprezintd o garantare ca un
audit desfisurat in conformitate cu standardele 15A, care vor detecta intotdeauna o
denaturare semnificativd, dac3 aceasta existd. Denaturirile pot fi cauzate fie de fraud3, fie de
eroare, si sunt considerate semnificative daca se poate preconiza in acest sens in mod
rezonabil, atdt k nivel individual, cit §i in ansamblu, putind influenta deciziile economice ale
util{zatorilor, luate in baza acestor situatii financiare.

Un audit implici realizarea procedurilor necesare penfru obtinerea probelor de audit
referitoare la sume si alte informagii prezentate in situatiile financiare. Procedurile utilizate
fn vederea obfinerii probebr de audit depind de rafionamentui auditorului, inclusiv de
evaluarea riscuribr de denaturare semnificativi a situatiilor financiare ca urmare a fraudei,
sali erorii. De asemenea, am evaluat gradul de adecvare a politicilor contabile folosite, precum
si situatiile financiare prezentate, luate in ansambiul lor.

Ca parte a unui audit in conformitate cu standardek ISA, ne exercitim rationamentul
profesional si ne menginem scepticismul profesional pe intreg parcursul auditului.

De asemenea:

- ldentificdm si evaluim riscurilk de denaturare semnificativd a situatiilor financiare,
datorate fraudei sau erorii, planificim si punem fin aplicare procedurile de audit care
rispund acestor riscuri si obtinem probe de audit, care sunt suficiente 3i adecvate
pentru a oferi o bazi pentru opinia noastrd. Riscul de a nu detecta o denaturare
semmificativd rezultati din fraudd este mai mare decat cea care rezultd din eroare,
decarece frauda poate impiica complicitate, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si
evitarea controlului intern;

- Tntelegem relevanta pentru audit a controlului intern, in scopul elaborérii de proceduri de
audit adecvate respectivelor circumstante, dar nu si in scopul exprimdrii unei opinii cu
privire k eficacitatea controului intern al Societitii;

- Evaludm gradul de adecvare a peliticilor contabile utilizate i a caracterului rezonabil
contabik si a informatiilor aferente elaborate de citre Conducere;

- Concluzionim asupra adecvirii utilizarii de catre Conducere a conceptului de baza

referitor la continuitatea aclivitdtii si, pe baza probelor de audit obtinute, vedem daca
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existi o incertitudine semnificativi Jegatd de evenimente sau conditii care pot pune h
indoiald in mod semnificativ capacitatea Societitii de a respecta principiul continuitatii
activitatii, in cazul in care s-a ajuns la concluzia i existd o incertitudine semnificativ,
suntem obligati s3 atragem atentia in raportul nostu de audit asupra informatiilor
aferente din situatiile financiare sau, in cazul in care astfel de informatii nu sunt
suficiente, se va trece la modificarea opiniei de audit. Concluziile noastre se bazeaza pe
probele de audit obtinute pand la data raportului elaborat de noi. Cu toate acestea,
evenimentele sau conditfile viitoare pot determina Societatea s inceteze sa isi continue
activitatea;

Evaluim prezentarea generald, structura si continutul situatiibr financiare, inclusiv
prezentirike de informatii si dacd siatiile financiare reflecti tranzactiile si evenimentele
care stau la baza acestora intr-un mod care si ateste corectitudinea intocmirdi situatiilor
financiare.

Comunicam persoanelr responsabile , planificarea si programarea din timp a auditului,
precum si principalele constatari ale auditului, inclusiv erice deficiente semnificative alke
controlului intern care au fost identificate pe parcursul efectudrii auditului;

Oferim conducerii Societitii, o declaratie din care reiese faptul ¢ am respectat principiile
etice cu privire la independenta auditorului, toate relatiile §i alte aspecte care pot afecta
independenta.

Alte aspecte

Acest raport al auditorului independent este adresat exclusiv actionarilor Societatii, in
ansamblu. Auditul nostru a fost efectuat pentru a putea raporta actionarilor Secietatii acele
aspecte pe care trebuie sa ke raportam inir-un raport du audit financiar si nu in alie scopuri.
In masura permisa de lege, nu ne asumam responsabilitatea decat fata de societate si de
actionarii acesteia, in ansamblu, pentru auditul nostru, pentru acest raport sau pentru opinia
formata.

Roménia cu nr. 85

Alba lulia, 09.04.2019







RAPORT DE AUDIT FINANCIAR CONTABIL DE
VERIFICARE SI CERTIFICARE A
BILANTULUI CONTABIL PE ANUL 2018

SOCIETATEA COMERCIALA
ELECTROCONSTRUCTIA ELCO ALBA IULIA S.A.

Intocmit,

Ec. ELENA BARBU
AUDITOR FINANCJ/ENFERSY.2000

Al
.‘.a.

Prezentul raport contine elemente de confid ate. $-a intocmit in trei exemplare
(un exemplar ptr. Adunarea Generala a Actionarilor a 5.C. ELECTROCONSTRUCTIA

ELCO ALBA IULIA S.A., un exemplar ptr. CNVM, un exemplar ptr. Cenzorul extern
independent )







CAPITOLUL | - INTRODUCERE

Raportul financiar - contabil, de verificare si certificare a bilantului
contabil pe anul 2018 s-a intocmit in conformitate cu legislatia in vigoare, in baza
contractului de audit financiar - contabil, de verificare si certificare a bilanturilor
contabile incheiate intre S.C. ELECROCONSTRUCTIA ELCO ALBA 1ULIA S.A. si Ec.
ELENA BARBU - cenzor extern independent atestat de CNVM si inregistrat la
CNVM.,

Prezentul raport financiar - contabil, de verificare si certificare a
bilantului contabil este destinat actionarilor S.C. ELECROCONSTRUCTIA ELCO
ALBA IULIA S.A, in conformitate cu Regulamentul privind activitatea cenzorilor
externi independenti, aprobat prin Ordinul CNVM ar. 32 / 1995, art. 28.

1.1 Prezentare generala

S.C. ELECROCONSTRUCTIA ELCO ALBA [ULIA S.A., este inregistrata la
Registrul Comertului sub nr. J01 / 39 / 1993 si are sediul in Municipiul Alba lulia,
str. [on Arion, nr. 62, jud. Alba.

S.C. ELECROCONSTRUCTEA ELCO ALBA 1ULIA S.A. are un capital social in
suma de 249.226 lei, varsat integral.

1.2 Specificarea conturilor anuale expertizate

In baza prevederilor (Regulamentului privind activitatea cenzorului
extern independent} aprobat prin Ordinul CNVM ar. 32 / 1995 si a
Regulamentelor CNVM 2 / 1996 / 2002, prezentul Raport se refera la raportul
bilantului contabil incheiat la 31 dec. 2018 [n acest sens, am urmarit fidelitatea
datelor reflectate de conturile anuale, prezentand in raport si in anexele acestuia,
comentarii cu privire la urmatoarele aspecte:

- operatiuni privind evolutia, modificarea si inregistrarea capitalului
social;

- inventarierea patrimoniului si modul de valorificare a rezultatelor
acestuia, reflectarea acestora in bilantul la 31 dec. 2018 prezentat de S.C.
ELECROCONSTRUCTIA ELCO ALBA [ULIA S.A. organizarea gestiunilor de valori
materiale, si evidenta analitica si sintetica a elementelor patrimoniale ;

- evaluarea principiilor si metodelor contabile utilizate;

- organizarea evidentei analitice si sintetice a elementelor patrimoniale
precum si tinerea corecta si la zi a contabilitatii;

- preluarea corecta in balanta de verificare a datelor din conturile
sintetice si concordanta dintre contabilitatea sintetica si cea analitica;

- intocmirea hilantului contabil pe baza balantei de verificare a conturilor
sintetice si analitice si respectarea normelor metodologice cu privire la
intocmirea acesteia si a anexelor sale;

- determinarea — in raport cu dispozitiile legale in vigoare a profitului si
modului de repartizare a acestuia pe destinatii;

- situatia creantelor si a datoriilor structurate pe naturi si vechime;







- propuneri de masuri ce urmeaza a se avea in vedere de factorii de
decizie ai S.C. ELECROCONSTRUCTIA ELCO ALBA [ULIA S.A.

Conform clauzelor contractuale, responsabilitatea cenzorului extern
independent este acea sa exprime ¢ opinie responsabila si independenta pe baza
expertizei contabile efectuate.

CAPITOLUL II, SURSE INFORMATIONALE UTILIZATE

In realizarea auditarii situatiilor financiare anuale incredintata de S.C.
ELECROCONSTRUCTIA ELCO ALBA IULIA SA s-au utilizat ca surse
informationale situatiile financiare la 31 dec. 2018 intocmite in conformitate cu
prevederile Legii 82/ 1991 republicata si reglementarile contabile aprobate prin
OMFP 94 / 2001 si cu prevederile OMFP 306 / 2002.

Mentionez faptul ca, in activitatea de expertizare s-a procedat la
examinarea prin sondaj a documentelor justificative privind valorile si
informatiile continute in conturile contabile ale societatii.

Raportul asupra bilantului contabil la 31 dec. 2018 efectuat, avand la baza
normele de mai sus prezentate, este detaliat in anexele prezentului raport
privind:







ANEXA 1

a). Al: Fise privind prezentarea generala a societatii comerciale

b} A2: Evolutia elementelor patrimoniale pe perioada 2017 - 2018
¢} A3: Contul de profit si pierdere

d) A4: Situatia principalilor indicatorila 31 dec. 2018

€) A5: Reguli si metode contabile







CAPITOLUL I

Prin prezentul raport certificam fara rezerve conform mentiunilor de mai
sus, bitantul contabil, contul de profit si pierderi, incheiat la 31 dec. 2018 ca fiind
reglementar, contine o imagine fidela a rezultatului operatiunilor exercitiului
incheiat, fara a se inregistra anomalii semnificagive in continutu! conturilor
contabile.

Prezentul raport nu constituie garantie sau in vreun fel aprecierea cu
privire la oportunitatea, avantajele sau dezavantajele, profitul sau riscurile pe
care le-ar putea prezenta orice tranzactie incheiata de societate.

AUDITOR FINANCIAR NR. 85 / 2000

EC. BARBU ELENA

ALBA - IULIA

STR. GEORGE COSBUC NR. 19

ANEXA 1

1. PREZENTAREA GENERALA A SOCIETATII COMERCIALE

DENUMIRE - S.C. ELECROCONSTRUCTIA ELCO
ALBAIULIAS.A

FORMA JURIDICA - Societate pe actiuni

DATA CONSTITUIRII - Reg. Com. Alba Nr.[01/39/1993

COD FISCAL / CUI - 3276087

DURATA SOCIETATII - Nelimitata

OBIECTUL DE ACTIV. - Activitatea societatii: lucrari de constructii
ingineresti, lucrari de instalatii electrice,
transportul si distributia energiei electrice

- activitati principale

SEDIUL SOCIETATII - Alba lulia, str. [on Arion, nr. 62, jud. Alba
Tel. 0258 / 811607

CAPITALURI PROPRII  -la 31 dec. 2018 1.275.454 lei

CIFRA DE AFACERI -la31dec. 2018 2.403.231 lei

PIATA DE DESFACERE:  piata interna
CAPITALUL SOCIAL:  -la 31 dec. 2018 249.226 lei

STRUCTURA ACTIONARIATULUI

-TOTAL nr. actiuni 1.628.925 in valoare nominala de 0,17 lei / actiune.
TRANZACTIl PE PIATA DE CAPITAL - Activnile 5.C. ELECTROCONSTRUCTIA
ELCO S.A se tranzactioneaza pe piata de capital.

COMISIA DE CENZORI A SOCIETATII:

- expert contabil economist Baic Margareta
- expert contabil economist Butura Dorina
- jurist Cazacu Ovidiu







ANEXA 2

BILANT INCHEIAT LA 31.12.2017

Indicatori Valori nete la Valorinetela
31.12.2017 31.12.2018
1. Imobilizari necorporale - -
11. Imobilizari corporale 645.518 578.202
I1L. Imobilizari financiare 300 300

A. Active imobilizate total 645.818 578.202

B. Active circulante

1. Stocuri 725.400 716448

2. Creante 634.213 804.049

3. Investitii pe termen scurt - -

4. Casa si banca 26.243 21.106
Active circulante total 1.333.370 1.541.603
C. Cheltuieli in avans 65.159 6.224
D. Datorii <1 an 480.828 512.638
E. Active circulante nete / Datorii 917.701 1.035.189
curente nete
F. Total active - Datorii curente

1.563.519 1.613.391
G. Datorii>1an - -
H. Provizioane 350.560 337.937
1. Venituri in avans - -
]. Capital si rezerve - -
Capital subscris varsat 276917 249.226
I1. Prime de capital - -
I11. Rezerve din reevaluari 550.158 522.286
IV. Rezerve 287.788 413.576
V. Profitul sau pierderea reportata - -
V1. Profitul sau pierderea ex
financiar sold creditor 98.096 90.366
Repartizarea profit - -
TOTAL CAPITALURI PROPRII 1,212,959 1.275.454

Din analiza bilantului incheiat pe anul 2018 rezulta o crestere a
capitalurilor proprii cu 62.495 lei fata de anul precedent, determinata de
majorarea rezervelor.

Activele imobilizate au inregistrat in anul 2018 o scadere de 67.316 lei
datorata amortizarii anuale.

Activele circulante inregistreaza si ele o crestere semnificativa in 2018 de
208.233 lei fata de anul precedent determinate in special de cresterea creantelor
de incasat.

Situatia datoriilor fata de anul precedent este in crestere fata de anul
2017 cu 31.810 lei determinata de cresterea datorilor comerciale .







CONTUL DE PROFIT S1 PIEDERE

ANEXA3

INDICATORI EXERCITIU EXERCITIU
31.12.2017 31.12.2018
1. Venituri din exploatare 2.452.881 2.507.747
2. Cheltuieli din exploatare 2.336.578 2.383.202
1. Rezultat din exploatare - profit 116.303 124.545
3. Venituri financiare 5.442 5.329
4. Cheltuieli financiare 3.713 14.057
I1. Rezultat financiar — profit 1.729 -8.728
Venituri totale 2.458.323 2.513.076
Cheltuieli totale 2.340.291 2.397.259
Rezultat Brut - profit 118.032 115.817
[mpozit pe profit 19.936 22.101
Rezultatul Net - profit 98.096 90.366

Din analiza activitatii anului 2018 rezulta o crestere a activitatii societatii
concretizata in cresterea veniturilor cu 54.753 lei {2.18%) si a cheltuielilor cu
56.968 (2.38%) lei, iar profitul net realizat in anul de referinta 2018 a fost de
90.266 lei aceasta semnificand ¢ crestere cu aproximativ 7.88% fata de anul

2017 .
Cifra de afaceri inregistreaza o crestere in anul 2018 de 5050 lei,

aproximativ cu 0.2% fata de anul precedent.







ANEXA 4

SITUATIA PRINCIPALILOR INDICATORI LA 31.12.2018

Indicatori [31.12.2018
INDICATORI DE LICHIDITATE

A) Indicatorul lichiditatii curente 1,94

B) Indicatorul lichiditatii imediate 0,29

[NDICATORI DE RISC

A) Indicatorul grad indatorare 0,38
B) Indicatorul privind acoperirea dobanzilor 1.599
INDICATORI DE RISC [ INDICATORI DE GESTIUNE)
A) Viteza de rotatie a stocurilor 103,17
B) Viteza de rotatie a debitelor - clienti 76,31
C} Viteza de rotatie a credit - furnizori 134,85
D] Viteza de rotatie a activeler imobilizate 3,68
E) Viteza de rotatie a activelor totale 0,95








ANEXA S
REGUL] SI METODE CONTABILE

A.Imobilizari necorporale

Societatea comerciala S.C. ELECTROCONSTRUCTIA ELCC ALBA JULIA S.A.
nu a inregistrat in cursul anului 2018 imobilizari necorporale in patrimoniu.

Modul de evaluare : nu este cazul

Modul de amortizare : nu este cazul

B.Imobilizari corporale
S-a inregistrat in anul 2018 o scadere de 67.616 lei datorata ameortizarii
anuale.

Modul de evaluare.

Sitnatiile financiare sunt intocmite in conformitate cu normele
contabile, in limba remana si sunt exprimate in moneda nationala.

Criteriile de evaluare pentru active, datorii, venituri si cheltuieli sunt in
conformitate cu standardele specifice.

Enregistrarea in contabilitate a elementelor de activ s-a realizat la costul
de achizitie. Creantele si datoriile au fost inregisirate in contabilitate la valoarea
ncminala.

Obiectele de inventar, materiile prime, materialele consumabile si
marfurile au fost inregistrate la costul de achizitie.

Obiectele de inventar au fost evidentiate distinct in contabilitatea
analitica, iar valoarea acestora a fost inclusa integral in cheltuieli, la darea in
folosinta, conform reglementarilor legale in vigoare.

Contabilitatea furnizorilor si a clientilor , a celorlalte datorii si creante se
tine de catre societate in confurile corespunzatoare, pe categorii, si pe fiecare
persoana fizica sau juridica.

Contabilitatea veniturilor si a cheltuielilor, in vederea determinarii
rezultatului exercitiului, se tine pe feluri de venituri si cheltuieli, respectiv: de
exploatare, financiare si exiraordinare.

Pentru fiecare operatiune economica s-au Intocmit documente
justificative, prevazute de reglementarile legale in vigoare. Acestea au fost
inregistrate in registrele contabile obligatorii.

Modul de amortizare .

Societatea cormerciala S.C. ELECTROCONSTRUCTIA ELCO ALBA IULlA
S.A. in cursul anului 2018 a calculat si inregistrat pe costuri: amortizarea
aferenta imobilizarilor necorporale de O lei si amortizarea aferenta
imobilizariilor corporale de 39.744 lei, total amortizare de 39.744 lei in regim
liniar de amortizare, respectandu-se principiul permanentei metodelor.

Modul de contare.,

In contabilitate, mijloacele fixe sunt inregistrate in contul 212 (mijloacele
fixe) pe categorii de imobilizari, dezvoltate in conturi sintetice de gradul Ii.







Evidenta amortizarii se tine cu ajutorul contului 281 (amortizarea
imobilizarilor corporale},dezvoltate in conturi sintetice de gradul II.

Suma reprezentand amortizarea calculata pentru mijloacele fixe si inclusa
in cheltuieli de exploatare si inregistrata in contabilitate in contul 681 (cheltuieli
de exploatare privind amortizarile si provizicanele), analitic distinct.

C.Stocuri

Vatoarea stocuriler conform balantei contabile si a bilantului contahil
incheiat la 31.12.2018 este de 716.448 lei .

Modu] de evaluare

Evidenta contabila a stocurilor se tine la nivelul societatii in conformitate
cu prevederile Regulamentului de aplicare a Legii Contabilitatii nr. 82 / 1991
republicata.

Evaluarea si inregistrarea in contabilitate a materiilor prime ,
materialelor consumabile , a obiectelor de inventar se face la pretul de achizitie.

La iesirea din patrimoniu, stocurile au fost evaluate si s-au inregistrat pe
cheltuieli la pretul in vigoare la data de livrarii.

Modu] de contare

Stocurile au fost inregistrate in conturile sintetice de gradul ], in clasa 3
din planul de conturi.

Pentru prezentarea unei imagini reale si detaliate a stocurilor se folosesc
si conturile sintetice de gr. II.

La nivelul societatii, contabilitatea analitica a stocurilor se fine valoric pe
naturi de stocuri si locuri de pastrare -depozitare, iar la nivelul depozitelor se
tine pe gestiuni, cantitativ si valoric.

In anul 2018 sccietatea a stabilit si inregistrat provizioane pentru
depreciere creante clienti de 128.306 lei.







ANEXA 6

INFORMATII COMPLEMENTARE

NOTE ASUPRA BILANTULUI

La nivelul societatii in anul 2018 se inregistreaza active imobilizate
corporale conform ANEXA 6.1 ce au fost prezentate conform bilantului si
amortizarea activelor imobilizate , in functie de natura lor conform ANEXA 6.2.

2.Situatia creanteloria 31.12.2018

In anul 2018 societatea are creante de incasat in suma de 804.049 lei, din
care voiumul creantelor comerciale este de 465.166 lei.

Evaluarea creantelor s-a facut in conformitate cu punctul 19 Legea
Contabilitatii, republicata, Ja valoarea lor nominala.

Situatia analitica /2018 structura pe naturi, vechimi conform ANEXA 6.3.

Capitalul social inregistrat la data de 31.12.2018 la nivelul societatii este
de 249.226 lei, cu o valoare nominala de 0,17 lei actiunea.

44l _ i din bilant

S-au inregistrat sume in conturile 471 de 6.2241lei si contul 472 = 0 lei.

Societatea comerciala a constituit provizioane pentru depreciere creante
clienti de 128.306 lei.

Soldul datoriilor la sfarsitul anului 2018 a fost de 512.638 lei si
reprezinta datorii ce trebuiesc platite intr-o perioada de pana la un an, adica cu
termen de lichiditate sub 1 an.

i conform ANEXA 6.5.
Componenta valorica a cifrei de afaceri la 31.12.2018 este de 2.403.231

lei:
-din activitatea de baza (productia vanduta} - 2.349.232lei
-din vanzarea marfurilor - 53999 lei

In 2017 societatea avea 12 salariati.
[n 2018 societatea are 12 salariati, angajati cu contract de munca pe
perioada nedeterminata.
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9. Cond ietatii

Conducerea S.C. ELECTRO CONSTRUCTIA ELCO ALBA I1ULIA S.A. este
asigurata de persoane de specialitate in domeniu in conformitate cu Legea 66 din
1999, privind managementul si Legea 31 din 1991

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE

Nr.Crt Nume si prenume

1. BARBANTAN DORIN

2. POPA DUMITRU

3. BUTURA DORINA

CONDUCEREA EXECUTIVA
BARBANTAN DORIN

COMISIA DE CENZORI
- expert contabil ec. BAIC MARGARETA
- expert contabil ec. BUTURA DORINA
- jurist CAZACU OVIDIU

Pentru exercitiul financiar al anului 2018 societatea a calculat rezultatele
financiare conform prevederilor legale determinand si intocmind bilantul anual
si a stabilit un impozit pe profit de 22.101 lei.

Conform datelor inscrise in bilantul la 31.12.2018 societatea a inregistrat
un profit brut de 115.817 lei.

NOTE DIVERSE

1.0PERATIUNI LEGATE DE INREGISTRARE SAU MODIFICAREA
CAPITALURILOR PROPRII

A.Capital socjal

Capitalul social subscris si varsat este de 249.226 lei, divizat in 1.466.035
actiuni, cu o valoare nominala de 0,17 leifactiune. Evidenta actionarilor si
numarul actiunilor detinute de acestia, este tinut in Registrul Actionarilor de
catre Depozitarul Central S.A Bucuresti.

B.Rezerve

La finele anului 2018 societatea a inregistrat rezerve din reevaluare in
suma de 27.872 lei, precum si rezerve legale in suma de 125.788 lei.

Contabilitatea operatiunilor economice inregistrate in anul 2018 s-a
realizat conform reglementarilor legale, evolutia inregistrata la fonduri proprii
fiind prezentata in ANEXA 6.4.

C. Fond de dezvoltare =Profitul net de repartizat este de 90.366 lei .
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Z2.INVENTARIEREA ELEMENTELOR PATRIMONIALE S1 MODUL DE
VALORIFICARE A REZULTATELOR ACESTEIA

Rezultatele inventarierii au fost consemnate in procesul verbal al Comisiei
Cenirale de Inventariere aprobat de conducere si inregistrat in evidenta
contabila.

3.SITUATIA CREDITELOR SI ALTOR IMPRUMUTURI] ALE SOCIETATII

S.C. ELECTROCONSTRUCTIA ELCO ALBA 1ULIA S.A. in cursul anului 2018 a
inregistrat credite bancare pe termen scurt in suma de O lei.

4.0RGANIZAREA GESTIUNILOR DE VALORI MATERIALE S1 A EVIDENTEI
ANALITICE S1 SINTETICE A ACESTUIA

Gestiunile de valori sunt organizate pe tipuri de elemente patrimoniale.La
nivelul gestiunilor este asigurata evidenta tehnico-operativa.

La nivelul societatii sunt inregistrate valorile analitice si sintetice in
balante de verificare intocmite pe conturi si gestiuni, pe structuri de valori.

5. TINEREA CORECTA SI LA Z1 A CONTABILITATII

La nivelul societatii evidenta contabila este reatizata de un departament
distinct, condus de o persoana juridica autorizata membra CECCAR, cu
respectarea Legii nr.82/1991 - republicata si a regulamentuiui de aplicare a
acesteia.

6. PRELUAREA CORECTA IN BALANTE DE VERIFICARE A DATELOR DIN
CONTURILE SINTETICE SI CONCORDANTA DINTRE CONTABILITATEA
SINTETICA SI ANALITICA

Din datele inscrise in bilantul contabil, atat la inceputul cat si la sfarsitul
perioadei, comparativ cu cele inscrise in balanta de verificare , s-a constatat
prelucrarea corecta a datelor din conturile sintetice si transpunerea lor conform
balantei in posturile corespunzatoare din bilant. Exista corelatie intre balantele
sintetice si analitice.

7. INTOCMIREA BILANTULUI CONTABIL PE BAZA BALANTE] DE VERIFICARE
A CONTURILOR SINTETICE S1 RESPECTAREA NORMELOR METODOLOGICE
CU PRIVIRE LA INTOCMIREA ACESTUIA SI A ANEXELOR SALE

Scldurile initiale si finale din balanta de verificare incheiata la data de
31.12.2018 au fost prelucrate si inscrise corect in formularul de bilant,
respectandu-se normele metodelogice privind intocmirea bilantului contabil si a
anexelor la bilant, elaborate de Ministerul Finantelor.

Posturile bilantiere si sumele inscrise in anexele la bilant se coreleaza in
structura, iar datele referitoare la exercitiul financiar precedent corespund cu
datele preluate pentru inceputul anului 2018.Au fost incadrate corect in bilant pe
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grupele si conturile corespunzatoare respectandu-se astfel de catre societate
principiul intangibilitatii bilantului de inchidere cu cel de descidere.

8.EVALUAREA PATRIMONIULU]I CONFORM REGLEMENTARILOR LEGALE IN
VIGOARE

In baza prevederii Legii Contabilitatii nr.82/1991 si art.7 si 9 privind
evaluarea elementelor patrimoniale, societatea a respectat regulile de evaluare
corespunzatoare a elementelor patrimoniale detinute, astfel :

-pentru bunurile achizitionate, valoarea contabila a fost stabilita la nivelul
valorii de intrare la data producerii operatiunii.

-pentru creante si datorii, evaluarea s-a facut la valoarea nominala a
acestora.

Privind inventarierea anuala a patrimoniului, societatea a efectuat
inventarierea patrimoniului inregistrand in contabilitate toate diferentele.

9.INTOCMIREA CONTULUI DE PROFIT SI PIERDERE PE BAZA DATELOR DIN
CONTABILITATELA 31.12.2018

Datele inscrise in contul 121(profit si pierdere) au la baza sumele
reprezentand venituri inregistrate si cheltuielile efectuate (structurate dupa
natura acestora) soldul contului reprezentand rezultatul exercitiului realizat la
31.12.2018.

10.STABILIREA IN CONFORMITATE CU DISPOZITIILE LEGALE A
PROFITULUI ST REPARTIZAREA ACESTUIA PE DESTINATIE

Rezultatul financiar realizat la 31.12.2018 a fost un profit net de 98.096
lei, acesta ramanand nerepartizat pana la Adunarea Generala a Asociatilor.

11. CONCLUZII CU PRIVIRE LA MODUL DE DESFASURARE IN ANSAMBLU A
ACTIVITATILOR ECONOMICO - ADMINISTRATIVE DIN CADRUL SOCIETATII

In anul 2018 cifra de afaceri a crescutt cu aproximativ 0.2 % fata de anul
precedent.

In anul 2018 valoarea datoriilor a crescut cu 5%, structurate astfel:
furnizorii au o cota de 5 % din totalul datoriilor.
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Situatia activelor imobilizate

ANEXA 6.1

Elemente de imobilizari | Sold initial 01.01.2018 Sold final 31.12.2018
Total imobilizari 1.033 ‘ 1.033
necorporale
Terenuri 231,605 231.605
Constructii 372.707 321.686
Instzlatii  tehnice  si
masini 485.557 485.557
Alte instalatii, utilaje si
mobilier 3.826 3.826
Total imobilizari
corporale 1.094.728 1.042.674
[mobilizari financiare 300 300
Total 1.095.028 1.044.007
- crasteri 0
- reduceri 51.021

ANEXA 6.2

Situatia amortizarii activelor imobilizate

Elemente de imobilizari Sold initial 01.01.2018 Sold final 31.12.2017
Imobilizari necorporale 1.033 1.033
Terenuri - -
Constructii 21.830 5,423
Instalatii tehnice si
masini 423.062 456.064
Alte instalatii, utilaje si
muobilier 3.285 3.285
Total imobilizari
corporale 448.177 464.772
Amortizare totala 449.210 465.805
- Amortizare in cursul anului 2018 “39.744
ANEXA 6.3
Situatia creantelor existente
Elemente de creante Sold initial 01.01.2018 Sold final 31.12.2018
Creante comerciale 282.482 465,166
Alte creante 351.731 338.883
Total creante 634.213 804.049

Sold Ja 31.12.2018, termen de lichiditate sub 1 an:

TOTAL CREANTE: 804.049 lei, din care:

- clienti: 465.166 lei
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- garantii buna executie: 337.937 lei
- T.V.A. neexigibiia: 946 lei

ANEXA 64
Situatia capitalul social

Elemente de capital Sold initial 01.01, 2018 Sold final 31.12.2018
Capital social varsat +
nevarsat 276,917 249226
Rezultat Reportat - -
Rezerve din reevaluare 550.158 522.286
Rezerve 287.788 413,576
Rezuliatul net al
exercitiului 538.096 90.366
Total Capitaluri Proprii 1.212.959 1.275.454

ANEXA 6.5

Evolutia C.A
Elemente Sold initial 01.01. 2018 Sold final 31.12.2018
Product